
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01757 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 349_2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº044/2024- NOVA DATA.

• EXTRATO Nº 346_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034_2024.
EXTRATO Nº 347_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EBFC104E55F94C09E9BA17051787F3F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01757 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 349/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

Nova data  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  170/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará 
licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de Sexta- feira 08 de novembro de 
2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  
 

 

 

João Dourado, 30 de outubro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDE357DBBAACA03368D2986D5EE7A636

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01757 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01757 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 346/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
PE132/24-01 - Contratada: 48.779.283 JOSE ARLINDO DOURADO MORATO | ME, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ/MF: 48.779.283/0001-48. Valor global: R$ 16.085,50 (dezesseis mil, oitenta e cinco reais 
e cinquenta centavos). CONTRATO Nº PE132/24-02 - Contratada: 53.728.891 NELSON MOREIRA DA SILVA | 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 53.728.891/0001-63. Valor global R$ 13.228,48 (treze 
mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos). CONTRATO Nº PE132/24-03 - Contratada: A NOVA 
SOLUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 70.157.680/0001-37. Valor global R$ 
11.610,00 (onze mil, seiscentos e dez reais). CONTRATO Nº PE132/24-04 - Contratada: AIQ FERRAMENTAS E 
INSTRUMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 12.134.879/0001-43. Valor global 
R$ 17.492,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e dois reais). CONTRATO Nº PE132/24-05 - Contratada: 
ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 34.605.395/0001-
78. Valor global R$ 28.950,00 (vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE132/24-06 - 
Contratada: BRUMO ESPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 51.414.411/0001-
64. Valor global R$ 7.306,90 (sete mil, trezentos e seis reais e noventa centavos). CONTRATO Nº PE132/24-07 - 
Contratada: COMERCIAL LEITE DE CALCADOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
33.881.871/0001-10. Valor global R$ 18.180,00 (dezoito mil, cento e oitenta reais). CONTRATO Nº PE132/24-08 
- Contratada: DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
55.358.183/0001-03. Valor global R$ 12.468,00 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). CONTRATO Nº 
PE132/24-09 - Contratada: ELO TEXTIL LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
28.844.636/0001-39. Valor global R$ 10.494,00 (dez mil, quatrocentos e noventa e quatro reais). CONTRATO Nº 
PE132/24-10 - Contratada: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF: 10.242.466/0001-57. Valor global R$ 15.760,00 (quinze mil, setecentos e sessenta reais). 
CONTRATO Nº PE132/24-11 - Contratada: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF: 28.480.081/0001-93. Valor global R$ 61.996,20 (sessenta e um mil, 
novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). CONTRATO Nº PE132/24-12 - Contratada: JKM COMERCIO 
INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
00.773.352/0001-80. Valor global R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais). CONTRATO 
Nº PE132/24-13 - Contratada: JULIANA LEITE GAMA DOREA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF: 03.819.291/0001-32. Valor global R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). CONTRATO Nº PE132/24-
14 - Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
52.307.066/0001-22. Valor global R$ 84.664,30 (oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta 
centavos). CONTRATO Nº PE132/24-15 - Contratada: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES 
ESPORTIVAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 46.615.867/0001-52. Valor global R$ 
19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE132/24-16 - Contratada: NEI 
SPORTS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 46.615.867/0001-52. Valor global R$ 
61.662,50 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 
PE132/24-17 - Contratada: NR COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
30.697.423/0001-73. Valor global R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais). CONTRATO Nº PE132/24-18 
- Contratada: RAMSIG LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 54.198.647/0001-07. Valor 
global R$ 19.763,00 (dezenove mil, setecentos e sessenta e três reais). CONTRATO Nº PE132/24-19 - 
Contratada: RICARDO MARQUES ALVES | ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
15.053.338/0001-89. Valor global R$ 18.460,00 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta reais). CONTRATO Nº 
PE132/24-20 - Contratada: SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF: 01.589.358/0001-64. Valor global R$ 2.396,00 (dois mil, trezentos e noventa e seis reais). 
CONTRATO Nº PE132/24-21 - Contratada: SOLUPESS COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF: 19.216.813/0001-41. Valor global R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e cinquenta 
reais). CONTRATO Nº PE132/24-22 - Contratada: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 52.755.750/0001-77. Valor global R$ 83.600,00 (oitenta e três 
mil e seiscentos reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12(doze) meses. Data de 
Ratificação: 16/10/2024 Data de assinatura: 16/10/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 29 de outubro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EBFC104E55F94C09E9BA17051787F3F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01757 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 347/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM) NAS 
LOCALIDADES DE IPIRÁ E/OU FEIRA DE SANTANA, VISANDO O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS 
OFICIAIS EM TRÂNSITO PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 
Nº DL168/24-01 - Contratada: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF: 
13.625.629/0001-79. Valor global R$ 59.107,50 (cinquenta e nove mil, cento e sete reais e cinquenta 
centavos). Fundamento legal: Art. 75, VIII - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2024. Data de 
Ratificação: 22/10/2024 Data de assinatura: 22/10/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 29 de outubro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EBFC104E55F94C09E9BA17051787F3F


		2024-10-31T09:59:10-0300




